
Decreto n. 15/2026 
  

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE  

Il Direttore  

  
  Visto l’art. 43 dello Statuto di Ateneo in materia di “Commissione Paritetica per la 
Didattica”; 

  Visto l’art.94 comma 6 del Regolamento Generale di Ateneo; 

Visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Ambientale ed in particolare l’art. 11 che disciplina la composizione della Commissione 
Paritetica per la Didattica;  

Preso atto che la componente studentesca nella Commissione Paritetica per la didattica 
del Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale è scaduta in data 31/12/2025, si rende 
pertanto necessario provvedere ad indire le relative elezioni; 

Visto il D.R. n. 3336/2025 del 18/12/2025 con il quale sono stati proclamati eletti in 
via definitiva i rappresentanti degli studenti del Consiglio di Dipartimento di 
Ingegneria Civile e Ambientale per il biennio 2026/2027; 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere alle votazioni per l’elezione dei 
rappresentanti degli studenti nella Commissione Paritetica per la didattica per il 
biennio 2026/2027  

Considerato che lo svolgimento delle procedure elettorali in modalità telematica 
consente un significativo risparmio di risorse in termini di materiali di consumo, 
emissioni, e tempi della procedura, risultando maggiormente sostenibile sotto il profilo 
della sostenibilità ambientale e della efficienza amministrativa; 

Ritenuto opportuno, per quanto precede, che le votazioni vengano svolte in modalità 
telematica;  

DECRETA  

Di indire le votazioni per l'elezione di n. 5 rappresentanti per la componente studentesca 
della Commissione Paritetica per la Didattica del DICA, per il biennio accademico 
2026/2027, in modalità telematica a mezzo della piattaforma Vota Facile il giorno 16 
marzo 2026 dalle ore 9:00 alle ore 13:00; 

L’elettorato attivo è riservato ai rappresentanti degli studenti eletti nel Consiglio di 
Dipartimento (riceveranno apposito link per accedere alla piattaforma il giorno 
16/03/2026), mentre l’elettorato passivo è riservato a tutti gli studenti iscritti ad un Corso 
di Studio afferente al DICA per un numero di anni non superiore alla durata legale del 
corso aumentata di uno e che siano in regola con il pagamento delle tasse. 

A norma dell’art. 16 c.1 del Regolamento Generale d’Ateneo i votanti potranno 
esprimere fin a tre preferenze.  

Le candidature dovranno essere indirizzate al Direttore a mezzo mail a 
direttore.dica@unipg.it e per conoscenza a andrea.santoni@unipg.it, entro il termine 
ultimo delle ore 12.00 del giorno 9 marzo 2026.  

Verificata la regolarità e validità delle candidature saranno rese note con 
pubblicazione sul sito web del DICA. 

L’eventuale ritiro della candidatura deve essere comunicato al Direttore entro il 
termine ultimo delle 12:00 del giorno antecedente la votazione. 

Risultano eletti i candidati che hanno riportato il maggior numero di voti validi e, in 
caso di parità, il più anziano per età accademica.  

A compimento delle votazioni e del relativo scrutinio, il Direttore provvederà a 
proclamare in via provvisoria i candidati che risulteranno eletti. 

Oggetto:  
indizione 
votazioni per 
l’elezione della 
componente 
studentesca 
della 
Commissione 
Paritetica per la 
Didattica del 
DICA  
biennio 
2026/2027 

mailto:direttore.dica@unipg.it


Decorsi i termini per eventuali ricorsi ovvero in caso di rigetto definitivo degli stessi, 
il Direttore proclamerà in via definitiva gli eletti.  

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento. 

 

 
Perugia 16/02/2026 

 Il Direttore  
                                                                           F.to Prof. Filippo Ubertini 

 


